

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
w okresie od 29 listopada do 28 grudnia**

**2012**

---

**OR 0057.11.2012**

**3 grudnia** uczestniczyłem w Toruniu w Kujawsko – Pomorskim Kongresie Sportu Powszechnego. Aktualnie w MSiT trwają prace nad kompleksowym programem zmian w polskim sporcie. Proponowane rozwiązania dotyczą zarówno sportu wyczynowego, jak i powszechnego. Podczas Wojewódzkich Kongresów Sportu Powszechnego omawiane są problemy samorządowców oraz osób działających w obszarze sportu. W trakcie Kongresu w Toruniu radny Rady Miejskiej i jednocześnie działacz sportowy (Prezes Klubu Sportowego *Skra Paterek*) p. Janusz Dąbrowski otrzymał brązową odznakę *Za Zasługi dla Sportu*.

Zarządzeniem nr 179/2012 z dnia 4 grudnia br. ogłosiłem otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2013 roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. Termin składania ofert upłynął 27 grudnia br. Na realizację zadań, zgodnie z budżetem Miasta i Gminy na rok 2013 planuje się przeznaczyć kwotę 370.000 zł.

**3 grudnia** uczestniczyłem z Zastępcą p. Piotrem Kalamonem w uroczystym otwarciu siedziby Centrum Wolontariatu Fundacji *SALUS HOMINI*, które obecnie mieści się w Domu Parafialnym przy Parafii pw. św. Stanisława w Nakle.

**10 grudnia** w Urzędzie Miasta i Gminy odbyła się konferencja prasowa, której tematem była sprawa procedur związanych z planami postawienia w północnej części gminy ok. 30 siłowni wiatrowych. W spotkaniu uczestniczyli Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego p. Antoni Pawski oraz p. Zbigniew Wajer z Departamentu Planowania Urzędu Marszałkowskiego. Konferencja została zwołana z uwagi na niepokój wśród części mieszkańców.

Konsekwencją konferencji był wyjazd 12 grudnia radnych, sołtysów, rolników, pań z KGW do Margonina - do największej w Polsce farmy wiatrowej. Celem wyjazdu było przybliżenie funkcjonowania energii wiatrowej w Polsce i na świecie oraz budowy farm wiatrowych i ich funkcjonowania. Uczestnicy w Margoninie mieli okazję zobaczyć elektrownie wiatrowe oraz zwiedzić stację elektroenergetyczną w Sypniewie.

**11 grudnia** w Białych Błotach uczestniczyłem w posiedzeniu XXIII Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, podczas którego złożono informację z działalności Stowarzyszenia w roku 2012, oraz omówiono propozycje

Zarządu Związku do budżetu i planu działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na rok 2013. Poza tym podjęto uchwały w sprawach:

- przyjęcia Stowarzyszenia *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk* z siedzibą w Nakle nad Notecią w poczet członków wspierających Związek Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.
- budżetu Związku na 2013 r.
- Uchwała w sprawie planu działania Związku na 2013 r.

**14 grudnia** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia było *Przygotowanie do okresu zimowego 2012/2013 oraz wyznaczenie innych miejsc do lądowania statków powietrznych Lotniczego Pogotowia Ratunkowego*.

Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta i Gminy p. Magdalena Dankowska przedstawiła sytuację dotyczącą miejsc przeznaczonych do startów i lądowań statków powietrznych. Miejsca wyznaczone przez gminę Nakło zostały zweryfikowane przez wyznaczony personel Lotniczego Pogotowia Ratunkowego pod kątem możliwości i bezpieczeństwa wykonywania operacji startów i lądowań. Obecnie statki Lotniczego Pogotowia Ratunkowego mogą lądować przy ul. Paderewskiego w Nakle, na terenie cmentarza rzymsko – katolickiego. W ostatnim czasie Rada Sołectwa wsi Ślesin wyraziła zgodę, aby stadion był wykorzystywany przez LPR. Poza tym obecny na spotkaniu Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Bartosz Lamprecht przedstawił sytuację dotyczącą zimowego utrzymania dróg powiatowych. Dyrektor zapewnił, że Zarząd Dróg Powiatowych jest przygotowany do zimy, drogi powiatowe są monitorowane. Inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy p. Adam Losik przedstawił sytuację utrzymania dróg na terenie gminy. W najbliższym czasie zostanie wyłoniona firma, która w 2013 r. będzie odpowiedzialna za oczyszczanie ulic z śniegu i lodu na terenie gminy. Również Kierownik Zakładu Robót Publicznych p. Mieczysław Kubiak zapewnił, iż ZRP jest przygotowany do sezonu zimowego.

Dyrektor Miejskiego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Ewa Tadrowska oraz Komendant Straży Miejskiej p. Roman Frąckowiak omówili sytuację dotyczącą pomocy dla osób samotnych i bezdomnych.

**18 grudnia** odbyło się spotkanie z Przewodniczącymi Samorządów Mieszkańców Nakła nad Notecią. W spotkaniu uczestniczyli Zastępca p. Piotr Kalamon, Sekretarz MiG p. Krzysztof Kopiszka, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urzędu p. Roman Bereit oraz Komendant Straży Miejskiej p. Roman Frąckowiak. Spotkanie miało na celu omówienie problemów nurtujących mieszkańców poszczególnych samorządów - były to przede wszystkim wnioski dotyczące zapotrzebowania na kolejne tablice informacyjne dla mieszkańców miasta. Poza tym Przewodniczący Samorządów otrzymali informacje na temat podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze oraz obowiązku przygotowania statutów poszczególnych

samorządów. Dyskutowali również o zmianach dot. tzw. ustawy śmieciowej. Zostały także ustalone kwestie organizacyjne działania samorządów.

**19 grudnia** w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nakle uczestniczyłem w posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Nakło nad Notecią, w trakcie którego zaprzysiężono nowych członków zespołu. Złożono również wyrazy uznania i podziękowania za dotychczasową pracę w Zespole Interdyscyplinarnym Panu Piotrowi Smolińskiemu z Komendy Powiatowej Policji w Nakle. Ponadto podczas posiedzenia członkowie zespołu omówili bieżące sprawy dotyczące podejmowanych działań w ramach procedury *Niebieskie Karty*.

**20 grudnia** w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło miało miejsce uroczyste ślubowanie na stanowiska urzędnicze p. Natalii Białeckiej z Wydziału Finansowego p. Agnieszki Hoffmann z Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji oraz Strażników Miejskich: p. Mateusza Lunitz i p. Karola Welnińskiego.

W grudniu odbyło się wiele spotkań opłatkowo-noworocznych organizacji, stowarzyszeń, samorządów mieszkańców i sołectw. Niestety nie mogłem we wszystkich spotkaniach uczestniczyć. Dlatego też w imieniu władz samorządowych gościli na nich moi Zastępcy oraz przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy a także Dyrektorzy i Kierownicy Jednostek Organizacyjnych. Miłym akcentem w tym okresie były również wizyty w Urzędzie dzieci z przedszkoli nakielskich i świetlicy terapeutycznej, które składały życzenia kierownictwu oraz wszystkim pracownikom.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej dotyczących materiałów sesyjnych oraz przyjmowałem na bieżąco mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Odbyłem również spotkania z radnymi *Razem dla Nakła*”, klubami radnych: PO, POPN, PiS i PSL.

## **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

Na początku grudnia rozliczone zostały dotacje pozyskane od Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią. W związku z tym do budżetu gminy wpłynęły środki w wysokości:

- 5.000,00 zł za realizację zadania pn.: *Usuwanie azbestu z terenu gminy Nakło nad Notecią*, zgodnie z umową o dotację nr 188/2012 z dnia 23 sierpnia 2012 r.

Do dnia rozliczenia, na realizację zadania uruchomiono środki w wysokości 15 456,56 zł. Pozwoliło to zrealizować 16 wniosków i przekazać 44,162 Mg odpadów zawierających azbest na składowisko odpadów niebezpiecznych. Kwota dotacji stanowi 32,35 % wydatkowanych przez Gminę środków finansowych.

- 20.000,00 zł na realizację zadania pn.: *Redukcja niskiej emisji w ramach realizacji programu ochrony powietrza na terenie miasta Nakło n. Not.* zgodnie z umową o dotację nr 187/2012 z dnia 23.08.2012 r.

Do dnia rozliczenia na realizację zadania uruchomiono środki w wysokości 44.000,00 zł. Kwota dotacji stanowi 45.45% wydatkowanych przez Gminę środków finansowych. Pozwoliło to zrealizować 18 wniosków i osiągnięto efekt rzeczowy, w postaci zmiany systemu ogrzewania w 22 mieszkaniach o łącznej powierzchni mieszkalnej wynoszącej 2.107,40 m<sup>2</sup>.

**4 grudnia** w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury odbyło się kolejne spotkanie informacyjne dotyczące zasad nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Prelekcję prowadzili Wojciech Pająk oraz Joanna Masiota z firmy *Green Key*. Przedstawili oni główne założenia znowelizowanej ustawy, metody opracowania i wdrożenia nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wraz z zapewnieniem obsługi administracyjnej, a także analizę kosztów oraz proponowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Stosowne projekty uchwał dotyczące nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi będą przedmiotem obrad dzisiejszej sesji Rady Miejskiej.

**10 grudnia** przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin. Głównym punktem porządku obrad była analiza oferty Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nakle nad Notecią, dotyczącej wykonywania usług w zakresie nadzoru nad kwaterą byłego składowiska odpadów.

Oferta zawiera wszystkie obowiązki wynikające z decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyrażającej zgodę na zamknięcie składowiska odpadów w Rozwarzynie. Wyjaśniam, że w związku z likwidacją Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie - dotychczasowego zarządcy składowiska odpadów w Rozwarzynie, obowiązki te przejdą na Związek Gmin. Związek Gmin może powierzyć ich wykonywanie KPWiK.

Członkowie Zarządu Związku Kcynia, Nakło, Szubin jednogłośnie przyjęli ww. ofertę. Ustalono, że szczegóły świadczonych usług zostaną zawarte w stosownej umowie.

**19 grudnia** przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin. Członkowie Zarządu Związku podjęli uchwałę w następujących sprawach:

1. przekazania przez Zarząd Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, Zakładowi Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie, uprawnienia do dokonania przeniesień planowanych kosztów i innych obciążeń,
2. zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na rok 2012 r.,

3. przyjęcia i przekazania pod obrady Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na rok 2013 r. z autopoprawkami,

W tym samym dniu uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W trakcie obrad przyjęto informację o działalności Związku i o funkcjonowaniu Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwierzynie od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz podjęto uchwały w niżej wymienionych sprawach:

1. udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Nakło nad Notecią,
2. uchwalenia budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2013 r.,
3. Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2013-2016,
4. upoważnienia członków Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin do rozwiązania umowy użytkowania wieczystego oraz nieodpłatnego przekazania prawa własności budynków i urządzeń.

### **INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW**

**30 listopada** podpisałem umowę z *Zakładem Usług Remontowo - Budowlanych GARC - BUD Grzegorz Mróz* z siedzibą w Ostrowie gmina Mroczka na wykonanie zadania p.n. *Wykonanie robót budowlanych polegających na budowie budynku użyteczności publicznej Centrum Ekologiczno – Kulturalnego zlokalizowanego w Trzeciwnicy na działce Nr 135/2 wraz z zagospodarowaniem terenu*. Przedmiot zamówienia Wykonawca wykona za kwotę 846 870,92 zł.

**17 grudnia** nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na udzielenie Gminie Nakło nad Notecią kredytu długoterminowego w łącznej kwocie 2.113.770 zł na zapewnienie ciągłości finansowania realizacji zadań inwestycyjnych wymienionych w załączniku do Uchwały Nr XXII/470/2012 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 sierpnia 2012 r. W wyznaczonym terminie złożono 5 ofert. Ceny za realizację przedmiotu zamówienia kształtują się od 675 110,40 zł do 930 660,87 zł. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

**17 grudnia** nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na *oczyszczanie ulic, usuwanie śniegu i lodu na obszarze miasta i gminy Nakło nad Notecią w roku budżetowym 2013*. W wyznaczonym terminie ofertę złożyła Spółka z o.o. *POL-DRÓG* z siedzibą w Paterku. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

**18 grudnia** nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na *oczyszczanie ulic – wywóz nieczystości z koszy ulicznych na obszarze miasta i gminy w Nakle nad Notecią w roku budżetowym 2013.*

W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty. Cena jednostkowa za rozstawienie, opróżnianie, mycie i konserwację koszy, kształtuje się od 7,59 zł do 9,18 zł. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

**19 grudnia** uruchomiono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na *świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w 2013 r.* Termin składania ofert upływa w dniu 28 grudnia br. o godzinie 9:00

**21 grudnia** nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na *usuwanie odpadów stałych i płynnych na obszarze Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w roku budżetowym 2013.* W wyznaczonym terminie ofertę złożyło *Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO Nakło Mieczysław Klajda, Tomasz Brzykcy Spółka Jawna*, z siedzibą w Nakle nad Notecią. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

## **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

**7 grudnia** Gmina Nakło nad Notecią uzyskała decyzję pozwolenia na budowę automatycznej toalety publicznej w Parku 700 – lecia na terenie działek 2128/1 i 2424/1 przy ul. Sądowej w Nakle nad Notecią.

**14 grudnia** wpłynęły do Urzędu Miasta i Gminy środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości ponad 396 tys. zł. Powyższe środki pochodzą ze wspólnej realizacji z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu Projektu pn. *Rozbudowa Bazy Sportowej w Województwie Kujawsko – Pomorskim* w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013. W roku 2011 Gmina Nakło nad Notecią zawarła umowę z Urzędem Marszałkowskim, której celem było wspólne przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej, realizacja i rozliczenie Projektu pn. *Rozbudowa Bazy Sportowej w Województwie Kujawsko – Pomorskim – budowa sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 3 w Nakle nad Notecią.*


**17 grudnia** w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie w sprawie omówienia roboczych wersji miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów położonych przy ul. Dąbrowskiego i Placu Szkolnego oraz terenów przy ul. Sądowej w Nakle nad Notecią.

**18 grudnia** dokonany został odbiór końcowy robót pn. *Remont placu przy ulicy Poznańskiej w Nakle nad Notecią, dz. Nr 1306/3 działka gminna.* Remont wykonano

wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy a Gminą Nakło nad Notecią w sprawie wykonania i finansowania w/w remontu. Koszt remontu nawierzchni, jaki gmina poniosła na działce stanowiącej własność Gminy Nakło nad Notecią wyniósł 71.950,72 zł brutto.

W tym samym dniu wykonany został odbiór końcowy robót pn. *Remont nawierzchni bitumicznej na ulicy Słowackiego w Nakle nad Notecią*, w technologii nawierzchni tłuczniowej oraz nakładki bitumicznej. Koszt wykonania tego remontu wyniósł 64.513,50 zł brutto.

Wykonanie remontów tych nawierzchni znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort jazdy pojazdami samochodowymi oraz zwiększy ilość miejsc postojowych w naszym mieście.

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierata

